
 
 

Strana 1 (celkem 2) 

Dodatek č. 1 

smlouvy o dílo uzavřené v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany 

Objednatel Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, Komenského 

522 

IČO   60884711 

se sídlem  Komenského 522, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

zástupce    

dále jako „objednatel“ a 

Zhotovitel Václav Daněk 

dodavatel je fyzická osoba a není veden v obchodním rejstříku 

se sídlem  Nábřeží 195, 517 01, Solnice 

IČO   41250257 

DIČ   CZ5810141887 

zastoupený   

bankovní spojení ČS Rychnov nad Kněžnou 

číslo účtu   

dále jako „zhotovitel“; objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“ 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 19. 12. 2022 na základě výsledku výběrového řízení veřejné zakázky 

Přístavba šaten tělocvičny Jungmannova. Veřejná zakázka byla uveřejněním výzvy 

k podání nabídek dne 24. 10. 2022 (dále jen „veřejná zakázka“). 

2. Z důvodů uvedených ve změnovém listu (ZL) č. 1, který je přílohou tohoto dodatku, dochází 

ke změně smlouvy o dílo obdobně s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v účinném znění (dále jen „zákon“) spočívající ve změně rozsahu díla o příslušné vícepráce a 

méněpráce. 

3. Změna závazku ze smlouvy dle změnového listu (ZL) č. 1 není podstatnou změnou závazku 

obdobně § 222 odst. 5 zákona. 

4. Změna závazku ze smlouvy dle ZL č. 1 není podstatnou změnou závazku obdobně § 222 odst. 6 

zákona. 

Předmět dodatku 

1. Rozsah předmětu díla dle článku 4 a 5 smlouvy o dílo se upravuje o vícepráce a méněpráce 

v souladu se změnovým listem č. 1, který tvoří přílohu tohoto dodatku.  



 
 

Strana 2 (celkem 2) 

2. Tabulka ceny díla dle článku 7 odst. 2 smlouvy o dílo se mění následujícím způsobem: 

Cena za provedení díla dle podrobného členění uvedeného v položkovém rozpočtu, činí: 

Celková cena dle původní smlouvy v Kč bez DPH 2.530.075,50 

Vícepráce dle dodatku č. 1 v Kč bez DPH 178.253,60 

Méněpráce dle dodatku č. 1 v Kč bez DPH 0,00 

Celková cena dle dodatku č. 1 v Kč bez DPH 2.708.329,10 

DPH v Kč samostatně 568.749,11 

Celková cena v Kč včetně DPH 3.277.078,21 

 

Závěrečná ustanovení 

1. Otázky dodatkem výslovně neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Je-li uzavřen v listinné podobě, je tento dodatek vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má 

platnost originálu. Po uzavření dodatku jeden stejnopis obdrží zhotovitel, jeden objednatel. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv v souladu s § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek ke smlouvě přečetly a že nebyl uzavřen v tísni nebo 

za jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

Za objednatele v Kostelci nad Orlicí   Za zhotovitele v Solnici 

……………………………………    …………………………………… 

      

  


